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CSONGRÁD MEGYE 424 EZER LAKOSABOL145 EZREN ADÓZNAK 

Mindig egy kicsivel 
többen, többet fizetünk 
Miközben a megyében évek óta 
egyre többen keresnek munkát, 
az alkalmazásban állók bére pe-
dig alig emelkedik, a befizetett 
személyi jövedelemadó összege 
egyre magasabb. Erre a szám-
sorra az adóhatóság honlapját 
böngészve bukkantunk rá. 

CSONGRÁD MEGYE 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Az APEH honlapján adósta-
tisztika címen találhatók azok 
az összesítések, amelyek nem-
csak a regionális igazgatósá-
gok, hanem a megyék adatait 
is tartalmazzák. Megnéztük, 
hogy az utolsó néhány évben, 
2005-2008 között hogyan 

Minden évben emelkedik Csongrád megyében az adóbevallást készítők 
száma, ILLUSZTRÁCIÓ: SCHMIDT ANDREA 

vallást - a pontos számokat 
táblázatunk mutatja - , a tény-
legesen adót fizetők száma 

Top jövedelmek 2008-ban. A magánszemélyek és egyéni vállalko-
zók körében bevallott legmagasabb munkaviszonyból származó bérjö-
vedelem 88,5 millió forint volt 2008-ban Csongrád megyében. A 
Dél-Alföldön a mi megyénkben mérték a legnagyobb árfolyamnyere-
ségből realizált jövedelmet is: ez 812,3 millió forint volt. 

gyének kevéssel több mint a 
fele tartozik az úgynevezett 
aktív korúakhoz: 210-220 
ezer fő. Közülük 2008-ban 
már több mint 185 ezren készí-
tettek adóbevallást, és 145 ez-
ren fizettek is adót. Ez nem a 
legjobb arány. Az adó összege 

majdnem elérte a 70 milliárd 
forintot, az egy adófizetőre ju-
tó adó 369 ezer forint volt 
2008-ban. összehasonlítás-
képpen: ekkor az országban 
az egy adófizetőre eső szja 473 
ezer forint, ami a jelentősen 
alacsonyabb megyei jövedel-
mi viszonyokról árulkodik. 

Csongrád megyében 2008 
végén - abban az évben, 
amellyel kapcsolatban az 
APEH elkészítette az összesí-
tését - 424 ezer 139-en éltek a 
KSH adatai szerint. A lakosság 
száma 4 év alatt alig változott. 
Vagyis a befizetett jövedelem-
adó összege nem a népesség 
ugrásszerű emelkedésével, 
hanem az adójogszabályok-
kal, ezen belül az adókedvez-
mények körének szűkülésé-
vel, valamint az érvényesítés 
feltételeiben bekövetkezett 
változásokkal magyarázható. 

emelkedett Csongrád megyé-
ben az adóbevallást kitöltők, 
valamint a ténylegesen adót 
fizetők száma, és mennyivel 
emelkedett a befizetett adó 
összege. Azért származnak a 
legutolsó adataink 2008-ból, 
mivel a 2009-es esztendő után 
a magánszemélyek majd csak 
idén, május 20-áig vallanak 
személyi jövedelemadójukról. 

A megyében 2005-ben szer-
zett jövedelmükről csaknem 
170 ezren készítettek adóbe-

azonban még a 108 ezret sem 
érte el. A különbség - mint-
egy 62 ezer adózóról van szó -
többek között a minimálbér-
ből élők, vagy az adókedvez-
ményeket igénybe vevők nagy 
számát jelzi. A 2005-ös jöve-
delmek után 47 milliárd forin-
tot fizettek be a megyében 
élők, az egy főre jutó adó ősz-
szege 336 ezer forint (országo-
san 441 ezer forint az egy adó-
fizetőre eső átlag). 

A 424 ezres népességű me-

I 
CSONGRÁD MEGYÉBEN ADÓT FIZETŐK 
2005-2008 

2005 2006 2007 2008 

száma (16) 167866 168954 172 296 185413 

Összevont 
adóalap (millió Ft) 198810 211653 251143 296633 

Összevort 
. * . | r: 

adoatap adója 
(mtíltó Ft) 

47001 48901 57254 69124 

Adót fizetők 
száma (fő) 107865 120625 132210 145155 

Egy adófizetőie „ 
jutó adó (ezer Ft) 3 3 0 325 347 369 

Roadshow 

f f Csak a gazdag, 
sokszínű program-
kínálat emelheti ki 
Szegedet az egynapos 
városok sorából. 

HOLtÓSI ZSOLT 
hollosi.zsolt@delmagyar.hu 

Új arculatépítésbe kezd Szeged: szeretné jobban tuda-
tosítani, hogy fesztivál- és fürdőváros. Ezt Mihály Illés, 
a Szeged és Térsége Turisztikai Nonprofit Kft. ügyvezető 
igazgatója mondta tegnap a szabadtéri sajtótájékozta-
tóján, amikor bejelentették: a fesztiválszervezők a tour-
informosokkal közös roadshow-t indítanak. Felkeresik 
azokat a városokat - Kecskemétet, Szolnokot, Gyulát és 
Pécset - , ahonnan a legtöbb néző érkezik a Dóm térre. 
Romániába, Aradra és Temesvárra is átruccannak, 
hogy a Játékok programján kívül Szeged más vonzó 
„attrakcióit", például a REÖK-öt, a Napfényfürdőt és a 
zsinagógát is népszerűsítsék. 

Bátyai Edina fesz-
tiváligazgató gyorsan 
hozzátette: nem arról 
van szó, hogy rosszul 
mennének a szabad-
téri belépői. Sőt! Von-
zó programjuknak kö-
szönhetően időará-

nyosan nagyjából ugyanott tartanak a jegyértékesítés-
ben, ahol a 96 százalékos látogatottságot hozó 2008-as 
rekordévben. Ennek ellenére okos marketingre a legsi-
keresebbeknek is szükségük van. Érdemes megnézni, 
hogy a legtöbb látogatót vonzó európai fesztiválok, 
Salzburg, Verona, Savonlinna, Bergen, Bregenz, 
Aix-en-Provence mennyit költenek promócióra. 

Tavaly a fürdőberuházás és a Forrás Szálló újjáépíté-
se miatt a szabadtéri minimálprogramot hirdetett Új-
szegedre. Takaréklángon működött a ligeti színpad, 
amelynek közönsége a korábbi években jórészt a hotel 
vendégköréből került ki. Az idei nyárra megváltozik a 
helyzet: 194 szobájában fogad majd vendégeket a négy-
csillagos wellness-szálló, és a turisztikai szempontból 
nagy vonzerőt jelentő fürdőberuházás is beérik. A kö-
vetkező évekre már nemcsak a Dóm téri próbák idejére 
érdemes Újszegeden előadásokat kínálni, egész nyáron 
lehetne ott is játszani. A fesztivál vezetői most töpreng-
hetnek: honnan szereznek pénzt rá. Külön támogatást 
nem kapnak, pályázati forrásokat sem igen lehet nyerni 
az újszegedi produkciókra. A Dóm téren megspórolt 
pénzek jelenthetik az alapot; így csak olyan előadáso-
kat tűzhetnek műsorra, amelyek eltartják önmagukat. 
Ezen előbb-utóbb változtatni érdemes. Csak a gazdag, 
sokszínű programkínálat emelheti ki Szegedet az egy-
napos városok sorából. 

700 MILLIÓ FORINTBOL REGIONALIS SÜRGŐSSÉGI BETEGELLÁTÓ SZEGEDEN 

Minden mentő egy helyre érkezik 
Korszerű sürgősségi betegellá-
tó osztályt (SBO) alakítanak ki 
a Szegedi Tudományegyetem 
(SZTE) új klinikai tömbjének 
földszintjén. Az európai uniós 
forrásokat is tartalmazó, közel 
700 millió forintos támogatási 
szerződést tegnap írták alá. 

DÉL-ALFÖLD 
ÚJ SZÁSZ I ILONA 

- Magasabb, vagyis 1. szintre 
fejlesztett sürgősségi betegel-
látó osztályt (SBO) alakítanak 
ki az SZTE Szent-Györgyi Al-
bert Klinikai Központja 410 

ágyas tömbjének földszintjén. 
A 676 millió forintból megva-
lósuló beruházás első kapavá-
gása idén szeptemberben ese-
dékes, és a tervek szerint 2011 
novemberére készül el. Akkor-
tól ide költözik a volt városi 
kórházi telephely 2. szintű 
SBO, illetve a belgyógyászati 
klinika hasonló osztálya. Ez 
azt jelenti, hogy nem a men-
tős dönti majd el, melyik kli-
nikára szállítsa a beteget a 
dél-alföldi régióból, hanem 
minden szirénázó kocsit és a 
mentőhelikoptert is az új, 19 
ágyas SOI szintű SBO fogad -

Állami és városi támogatássaL - A kormányzat az elmúlt években 
hazai és uniós forrásból 481 milliárd forintot fordít az egészségügy fej-
lesztésére. Ennek részeként az ország 26 kórházában és klinikáján ala-
kítanak ki új sürgősségi osztályt, vagy korszerűsítik a meglévő egysé-
get - értékelt tegnap Újhelyi István, a Miniszterelnöki Hivatal államtit-
kára. - Az összes, 14 milliárd forint értékű egészségügyi projekt az 
ágazat elmúlt három évtizedes történetében a legjelentősebb fejlesztés 
Szegeden. Megvalósulásukat idei költségvetésében 850 millió forinttal 
támogatja a város - összegzett Botka László polgármester. 

Kővári Attila, Szabó Gábor, Pál Attila és Tráser Ferenc tegnap írta alá 
a támogatási szerződést. FOTÓ: VERÉB SIMON 

magyarázta a beruházás je-
lentőségét Pál Attila, az egye-
tem klinikai központjának el-
nöke. 

Helikopterleszálló épül a 
jelenlegi mentőfeljárók helyé-

re. E torony alatt fogadják 
majd a mentőautókat. A klini-
kai tömbben most működő 
traumatológiai, idegsebészeti, 
neurológiai és pszichiátriai 
ambulancia tereinek részbeni 

átépítésével, korszerűsítésé-
vel alakítják ki az új SBO-t. 
128 millió forintot költhetnek 
eszközbeszerzésre. A három 
dél-alföldi megyét ellátó, ösz-
szesen 1367 négyzetméter 
alapterületű osztályon 128-an 
dolgoznak majd. A meglévő 
klinikai tömb átalakítása és az 
új építése, továbbá az SBO ki-
alakítása párhuzamosan tör-
ténik. A változás nagyságát 
érzékelteti a különböző osztá-
lyok, ambulanciák 174 pont-
ból álló költözési terve. 

- A 2003-ban elhatározott 
stratégiai fejlesztéssoroza-
tunk része ez a legújabb beru-
házás is. Illetve hozzátartozik 
ahhoz a programhoz, amely-
nek eredményeként 12 milli-
árd forintból új, 265 ágyas, 
úgynevezett magkórház épül, 
és felújítjuk a 410 ágyas klini-
kai tömböt, illetve majd kor-
szerűsítjük az onkológiai ellá-
tást. Az egyetem önerőként 
mintegy 70 millió forinttal já-
rul hozzá a fejlesztésekhez -

Kezdődik 
a makói építkezés 
Ma leteszik a makói Dr. Diósszi-
lágyi Sámuel Kórház-rendelőin-
tézet sürgősségi betegellátó 
osztályának alapkövét. A beru-
házásra 268 millió forintot nyert 
a fenntartó megyei önkormány-
zat, ezt 32 milliós önerővel egé-
szítik ki. A folyamatosan műkö-
dő osztálynak köszönhetően a 
kistérségül ezer lakosa és a 
tranzitutakon áthaladók 30 per-
cen belül sürgősségi ellátáshoz 
jutnak. A beruházás részeként 
korszerűsítik a helikopterleszál-
lót. Eszközbeszerzésre is jut a 
pályázati forrásból, így hordoz-
ható EKG-t, defibrillátort, mobil 
ultrahang-, röntgen-, lélegezte-
tő- és altatógépet vásárolnak. 

h a n g s ú l y o z t a Szabó Gábor 
rektor az SBO támogatási szer-' 
ződésének tegnapi aláírása-
kor. A közel 700 milliós pro-
jekt támogatási szerződését a 
rektor, a klinikai központ el-
n ö k e , t o v á b b á Tráser Ferenc, 
az egyetem gazdasági főigaz-
ga tó j a , v a l a m i n t Kővári Attila, 
a Strukturális Alapok Prog-
ramiroda főigazgatója látta el 
kézjegyével. 

Nagy a tét! Ne vesztegesse el szavazatát. 
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